2.1

2.11
2.12
2.1.3
2114
2.15
2.16
2.1.7
2.18
2.2

221
222
2.2.3
2.3

231
2.3.2
2.3.3
234
235
2.3.6
24

24.1
24.2
2.5

25.1
2.5.2
2.5.3
2.6

26.1
2.6.2
2.6.3
2.7

2.7.1
2.7.2

OBSAH

SPOJOVACI SOUCASTI A SPOJE

SIOUDOVE SPOJE.....ecvvveeceeeeee e
Zakladni druhy zavitu a jejich charakteristika ............c...........
Zakladni druhy Sroubl ajejich charakteristika.......................
ZpUsoby zhotoveni zavitl a material Sroubd a matic - - . .
Geometrické charakteristiky ZAVitQ.........ccccoceeeevvivircrcrinnnnnn,
Silové poméry na SroubU..........ccooiiiiiii
RozloZeni zatiZzeni na jednotlivé ZAVItY........c.cccovveveirninnnne.
Pevnostni VYPoGet ZAVItU..........cceveveeeeeeececeees e
Pevnostni vypocet Sroubového spoje........ccccoveeieiiecieenee,
KOoIiKOVE @ CEPOVE SPOJE....ccvviiiiiiiiiiiiieceee e,
Zakladni druhy kolik( a ¢epl ajejich charakteristika . - . -
Zpusoby zhotoveni kolik(l a ¢epl a jejich spoju...................
Pevnostni vypocet Kolikli a CePU........cccvvvevveeeiieeieeeeeeees
KIINOVE @ PEFOVE SPOJE.....eoveiiiriiiiiiiirieieres e
Zakladni druhy klin( a per a jejich charakteristika...............
Zplsoby zhotoveni klinG a per ajejich spojU..........cccceveveevnene.
Pevnostni vypocet pricnych KITNG............ccccceeenenee, o
Silové poméry u podélnych KITNG.........cccoovevvveeiiiiiieccins
PevnostNi VYPOCEL PN ......cove i
Vypocet spojeni s drazkovymi hfideli...........ccococoiiiiiinnnnnn,
S VEIME SPOJC.cciiiiiiicie ettt
Zéakladni typy sVErnych SPOJU.......ccccevvveeeeieeeeieeceeeeeenas
Silové poméry a vypocet svérnych spojl..........ccccocevevreevrvennes,
TIAKOVE SPOJE....cviiiciieeee e
Zakladni typy tlakovych spojl a jejich charakteristika.
Pevnostni vypocet tlakovych SpPojU........c.ccccceeeeriiviicicvinnnan,
Vypocet deformaci a pevnostni vypocet Casti tlakovych spojd.
NYEOVE SPOJE  veivveeireeie ettt ettt re e era e
Zékladni druhy nytd a nytovych spojl a jejich charakteristika
Zplisoby zhotoveni nytd ajejich spojll. Vybér materialu .
Pevnostni vypocet Nytovych SPOJC.......cccveveeeviveerceeeeeine,
SVAIOVE SPOJE...ueiciieeiecie ettt ettt re e sre e nne s
ZpUsoby provedeni svarovych SPOjU.........cccceeeeevevevevcrcncnne,
ZaKladni typy SVArQ........cccooeviviiiiciiecseeceee e

10

11
11
12
13
14
15
16
17
18
29
29
30
31
36
37
38
39
41
42
43
45
46
46
49
49
51
52
53
53
55
55
56
56
58



2.7.3
2.7.4
2.7.5
2.8

2.8.1
2.8.2

31

3.2
3.3

4.1
4.2

5.1
5.2
5.3
5.4

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5

7.1
7.11
7.1.2
7.1.3
7.1.4
7.2
721
7.2.2
7.3
7.4

Pevnostni vypocet svarovych spojd s tupymi svary
Pevnostni vypocet svarovych spojd s koutovymi svary

Pevnostni vypocet svarovych spojl s dérovymi  a zlabkovymi svary

Lepené a pajené spoje
ZpUsoby provedeni lepenych a pajenych spojt
Pevnostni vypocet lepenych a pajenych spojt

TECHNOLOGIE MONTAZE
ZpUsoby ¢lenéni montaZzniho pochodu
Montéazni operace

Montazni rozmérové fady

PRIPRAVA SOUCASTI K MONTAZI

Prilicovani

Pfipravky Kk upinani soucasti pfi montazi

MONTAZ PEVNYCH ROZEBIRATELNYCH SPOJU

Sroubové spoje
Klinové spoje.....
Drézkové spoje
Kuzelové spoje

MONTAZ PEVNYCH NEROZEBIRATELNYCH SPOJU

Tlakové spoje....

Svarové spoje.....
P4jené spoje.....
Lepené spoje.....
Nytové spoje.....

MONTAZE TYPICKYCH STROJNICH DILU

Kulové Cepy.....

Montaz cepd.....
Hridele

Nosné hridele +

Pohybové hride
Drazkové hride
Kluzna loziska

le

le



7.4.1
7.4.2
7.5

7.5.1
7.5.2
7.5.3
7.6

7.6.1
7.6.2
7.6.3
7.6.4

8.1
8.2
8.3
8.4

9.1
9.2
9.3
9.4
9.4.1
9.4.2
9.4.3
9.4.4
9.4.5
9.4.6

9.6
9-7
9-8

10

Mn.i

Mn.2
11.3

Radialni kluzna loZiska .
Axialni kluzna loZiska
Valiva loziska...................
Radialni valiva lozZiska .
Axialni valiva loziska.
Volba typu loziska .
Prevody ozubenymi koly .
Celni sOUKOI......couvuen.
Kuzelovéa soukoli
Pevnostni vypocet soukoli
Montaz prevodd

KRITICKE OTACKY HRIDELU A VYVAZOVANI STROJNICH SOU-
CASTI

Vyznam vyvazovani strojnich SOUCASKI ...,
Kritické otacky hfideld ulozenych na dvou podporach................
Vyvazovani hmot strojnich ¢ésti, které konaji rotacni, pohyb .
VyvaZzovani hmot strojnich Casti, které konaji posuvny pohyb

POTRUBI A ARMATURY

Druhy potrubi . . . ..
Vypocet svétlosti potrubi a tloustky stény
Vypocet dilatace potrubi...........cccocceneee.
Spojovani a utésnovani potrubi
Spoje hrdloVe..........ccocooiiiiiiii
Spoje pFiruboveé...........cccoiviii,
Spoje svarové, pajené a lepené
Spoje ZAVITOVE.........ccccovviiiee e,
Spoje FitinKOoVe.........cccociii i,
Utésnéni potrubi..........cciiiiiiis
UloZeni, izolace a montaz potrubi
PfisluSenstvi potrubi
Uzaviraci zarizeni

Znaceni potrubi na vykresech

ZKOUSKY STROJU

TECHNICKA KONTROLA MONTAZE

Uloha technické kontroly.....................
Metrologie méficich jednotek a veli€in
Méreni zakladnich technickych velicin

126
126
127
130
131
133
134
139
144
146
148

152

152
153
158
162

167

167
168
169
170
171
171
171
171
172
172
174
175
176
178

179

181

181
183
185



12

12.1
12.2

12.3
12.4

12.5

13

131
13.2
13.3
13.4

TECHNOLOGICKE MONTAZNI POSTUPY STROJU A MECHANISMU 192

MONTAZNI (DISPOZICNI) VYKRESY ..o, 192
Zasady pro vypracovani technologickéhomontazniho postupu..........c.cccceevenee. 193
Pohyblivad MONtazZni HINKa...........ccooi i 194
NOrmovani montazniCh PracCi........ccciiiiii i, 195
Navrhovani montaznich pripravkl.........cccoeiiiiciiecieeceee e 198
ORGANIZACE MONTAZE STROJUA MECHANISMU..........cccccovvvrrnnnns 201
Organizace MoNtazNino PraCoOVIST..........ccccveiieiiiiiie e 201
MONtaZ ProudoVA PTEFUSOVANA..........cccueiviiiecie e ste e sra et e e s 202
MontaZ proudova NEPTFEIUSOVANA.........cccoveiiieiieieieee e 203

Organizace stiediska MONTAZE..........c..ccoveii i 205



